



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«03» сентября 20 24г.

№ 418-пп

**О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области
от 25 апреля 2016 года № 100-пп**

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 25 апреля 2016 года № 100-пп «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Белгородской области»:

- в региональные нормативы градостроительного проектирования Белгородской области (далее – региональные нормативы), утвержденные в пункте 1 постановления:

во втором, четвертом абзацах пункта 1.2.1 подраздела 1.2, одиннадцатом абзаце пункта 1.4.1 подраздела 1.4 раздела I региональных нормативов слова «, местного значения» исключить;

пятый абзац пункта 1.2.1 подраздела 1.2 раздела I региональных нормативов после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов», далее по тексту;

в подразделах 1.4 – 1.12 раздела I региональных нормативов слова «городской округ» в соответствующих числах и падежах заменить словами «муниципальный округ, городской округ» в соответствующих числах и падежах;

пункт 1.5.1.2 подраздела 1.5.1 подраздела 1.5 раздела I региональных нормативов изложить в следующей редакции:

«1.5.1.2. При проектировании транспортной системы Белгородской области на расчетный срок до 2030 года следует реализовывать задачи, поставленные в государственной программе Российской Федерации «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2017 года № 1596, в Стратегии социально-экономического развития Белгородской области на период

до 2030 года (далее – стратегия развития Белгородской области), утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 11 июля 2023 года № 371-пп, государственной программе Белгородской области «Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети Белгородской области», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 18 декабря 2023 года № 730-пп, иных правовых актах в сфере развития транспортного комплекса Белгородской области.»;

в пункте 1.7.1.2 подраздела 1.7.1 подраздела 1.7 раздела I региональных нормативов слова «постановлением Правительства Белгородской области от 30 декабря 2013 года № 528-пп» заменить словами «постановлением Правительства Белгородской области от 25 декабря 2023 года № 799-пп»;

в пункте 1.8.1.2 подраздела 1.8.1 подраздела 1.8 раздела I региональных нормативов слова «постановлением Правительства Белгородской области от 16 декабря 2013 года № 524-пп» заменить словами «постановлением Правительства Белгородской области от 18 декабря 2023 года № 733-пп»;

в пункте 1.9.1.2 подраздела 1.9.1 подраздела 1.9 раздела I региональных нормативов слова «постановлением Правительства Белгородской области от 30 декабря 2013 года № 529-пп» заменить словами «постановлением Правительства Белгородской области от 25 декабря 2023 года № 788-пп»;

в пункте 1.11.1.2 подраздела 1.11.1 подраздела 1.11 раздела I региональных нормативов слова «государственной программе Белгородской области «Развитие культуры и искусства Белгородской области», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 16 декабря 2013 года № 526-пп, государственной программе Белгородской области «Социальная поддержка граждан в Белгородской области», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 16 декабря 2013 года № 523-пп» заменить словами «государственной программе Белгородской области «Развитие культуры Белгородской области», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 18 декабря 2023 года № 729-пп, государственной программе Белгородской области «Социальная поддержка граждан в Белгородской области», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 25 декабря 2023 года № 798-пп»;

второй абзац подраздела 2.2 раздела II региональных нормативов изложить в следующей редакции:

«Территория Белгородской области имеет площадь 27,1 тыс. кв. км и включает в себя 3 городских округа, 6 муниципальных округов и 13 муниципальных районов: Алексеевский муниципальный округ, Белгородский район, Борисовский район, Валуйский муниципальный округ, Вейделевский район, Волоконовский район, Грайворонский муниципальный округ, Губкинский городской округ, Ивнянский район, Корочанский район, Красненский район, Красногвардейский район, Краснояружский район, Новооскольский муниципальный округ, Прохоровский район, Ракитянский район, Ровеньский район, Старооскольский городской округ, Чернянский район, Шебекинский муниципальный округ, Яковлевский муниципальный округ, городской округ «Город Белгород».»;

в двенадцатом абзаце подраздела 2.4 раздела II региональных нормативов слово «городских» заменить словом «муниципальных»;

в девятнадцатом абзаце подраздела 2.4 раздела II региональных нормативов слово «городские» заменить словом «муниципальные»;

в третьем абзаце пункта 2.5.1.3 подраздела 2.5.1 подраздела 2.5 раздела II региональных нормативов слова «муниципальные районы Белгородской области и городские округа» заменить словами «муниципальные районы, муниципальные округа, городские округа Белгородской области»;

в пунктах 1, 3 таблицы 2.5.1.3.1 пункта 2.5.1.3 подраздела 2.5.1 подраздела 2.5 раздела II региональных нормативов слова «постановлением Правительства Белгородской области от 28 октября 2013 года № 440-пп» заменить словами «постановлением Правительства Белгородской области от 18 декабря 2023 года № 730-пп»;

пункт 4 таблицы 2.5.1.3.1 пункта 2.5.1.3 подраздела 2.5.1 подраздела 2.5 раздела II региональных нормативов после слов «наличие в» дополнить словами «муниципальном округе,», далее по тексту;

в пункте 3 таблицы 2.5.3.1 подраздела 2.5.3 подраздела 2.5 раздела II региональных нормативов слова «постановлением Правительства Белгородской области от 30 декабря 2013 года № 528-пп» заменить словами «постановлением Правительства Белгородской области от 25 декабря 2023 года № 799-пп»;

в первом абзаце подраздела 2.5.4 и пункте 1 таблицы 2.5.4.1 подраздела 2.5.4 подраздела 2.5 раздела II региональных нормативов слова «постановлением Правительства Белгородской области от 16 декабря 2013 года № 524-пп» заменить словами «постановлением Правительства Белгородской области от 18 декабря 2023 года № 733-пп»;

в третьем абзаце подраздела 2.5.5, графе 3 таблицы 2.5.5.1 подраздела 2.5.5 подраздела 2.5 раздела II региональных нормативов слова «постановлением Правительства Белгородской области от 30 декабря 2013 года № 529-пп» заменить словами «постановлением Правительства Белгородской области от 25 декабря 2023 года № 788-пп»;

пункт 6 таблицы 2.5.6.1 подраздела 2.5.6 подраздела 2.5 раздела II региональных нормативов после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,» далее по тексту;

в первом абзаце подраздела 2.5.7 подраздела 2.5 раздела II региональных нормативов слова «государственной программе Белгородской области «Развитие культуры и искусства Белгородской области», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 16 декабря 2013 года № 526-пп» заменить словами «государственной программе Белгородской области «Развитие культуры Белгородской области», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 18 декабря 2023 года № 729-пп»;

пункт 3 таблицы 2.5.9.1 подраздела 2.5.9 подраздела 2.5 раздела II региональных нормативов после слов «в границах» дополнить словами «муниципальных округов,», далее по тексту;

пятый абзац раздела III региональных нормативов после слов «планов поселений,» дополнить словами «муниципальных округов,», далее по тексту;

шестнадцатый абзац раздела III региональных нормативов после слова «принятия» дополнить словами «исполнительными органами,», далее по тексту.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Базарова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков
